
  

Zápis z 29. zasedání VV ČJF - 07. 03. 2017  
  

  

Přítomni (dle abecedního pořádku):  
Martin Blažek, Jaroslav Hupka, Ing. Olga Plachá, Ing. Eva Pařenicová, Bohumil Rejnek, JUDr. 
Kateřina Říhová (9.45). Ing. Gabriela Valeriánová   

Hosté: Marek Holub, Mgr. Karina Divišová  
V 9:35 Prezidentka ČJF zahájila zasedání VV  

1. VV schválil návrh programu 29. zasedání VV ČJF, který přednesla Ing. Plachá, 
doplněný o body: Změny v pravidlech Nabídka na výrobu audiovizuálních pořadů z MČR a 
MZ. Informace KRK o činnosti 

Hlasování:  
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

2. VV vzal na vědomí zápis ze svého 28. zasedání   
Hlasování:  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

3. VV ČJF projednal nabídku firmy Equinet s.r.o. na výrobu audiovizuálních pořadů 
z MČR a MZ v roce 2017, částka 540tis. Kč vč. DPH (stejná výše jako v roce 2016) bude 
zařazena do rozpočtu ČJF na rok 2017     

Hlasování:  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

4. VV ČJF projednal žádost M. Scheibingerové o povolení opravné praktické zkoušky 
zkoušky instruktora jezdectví. Vzhledem ke krátké době, která uplynula od neúspěšně 
složené zkoušky, VV ČJF žádosti nevyhověl     

Hlasování:  
Pro: 0 Proti: 5 Zdržel se: 2  
 

5. VV ČJF schválil žádost OV KO ČJF o uspořádání nového kurzu pro rozhodčí-skoky a 
drezura. Zahájení kurzu proběhne 7. 11. 2017, ukončení na konci roku 2018. Lektoři: 
V. Čmolík, Ing. M.Šímová, Ing. J.Šíma, Ing. J.Metelka, pedagogové JA SOŠ M. Lázně 
s.r.o.  
Hlasování:  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  
 

6. VV ČJF schválil upravený návrh komise voltiže na úpravu dokumentu Vzdělávání-
úprava vstupní podmínky pro kandidáty na národní rozhodčí voltiž   
Hlasování:  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

7. VV ČJF schválil jmenování Ing. K. Šalkové školitelem rozhodčích pro disciplínu Reining 
a hlavní komisařem ZZVJ, které navrhla SMO ČJF 
Hlasování:  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

8. VV ČJF schválil uspořádání jednodenního mezinárodního doškolení pro FEI stewardy 
Level 1 a 2 (drezura) se zahraničním školitelem J. Poslusznym (POL). Místo a termín 
budou upřesněny (předběžně Strahov a červen) 
Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 



9. VV ČJF schválil spolupráci s IGQE (vzdělávání) v oblasti zvyšování kvality školitelů     
Hlasování:  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  

10. VV ČJF schválil udělení čestných odznaků (návrh oblasti Praha) pro: Ing. Jana Žižku, 
MUDr. Helenu Žižkovou, MUDr. Elvíru Zamrazilovou. Které budou předány na 
Galavečeru oblasti Praha 
Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

11. VV ČJF schvaluje dodatečné zařazení Eriky Vejmělkové do SCM pony na základě 
žádosti Bc. Vejmělkové 
Hlasování 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

12. VV ČJF schvaluje školení/seminář s Pascale Audonnet (FFE) zaměřený na instruktory a 
trenéry pro jezdce na pony. Seminář se uskuteční ve dnech 19. - 21. 6. 2017, a to 
v Čechách a na Moravě. Podmínkou je dohoda se školitelkou na odměně za den 
školitele  
Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

13. VV ČJF schvaluje navýšení rozpočtu na projekt Galops a zařazení do rozpočtu 2017, o 
250tis Kč na překlad a tisk učebnic. 
Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

14. VV ČJF schvaluje účast Dr. Říhové na valné hromadě EPC pořádané v Praze ve dnech 
7. - 9. 4. 2017 
Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

15. VV ČJF schvaluje lhůtu 5 pracovních dní od vytvoření žádostiv JIS,  k vrácení platby 
z jakéhokoliv důvodu, na základě žádosti subjektu  
Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

16. VV ČJF schvaluje lhůtu pro doložení veškerých náležitostí/dokumentace pro otevřené 
žádosti v JIS a úhradu závazků vyplývající ze zadané žádosti, a to 30 dnů. Po této době 
budou nedokončené žádosti z JIS odstraněny 
Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

17. VV ČJF schvaluje účast M. Kvapilové, K. Vaňkové a S. Heidenreichové na školení FEI ve 
Stregomi (POL)  
Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

18. VV ČJF schvaluje dle návrhu drezurní komise reprezentační dvojice v disciplíně  
drezura na rok 2017   
Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se:0 

19. VV ČJF schvaluje změnu názvu „Benjamin cup“ na NP ČJF dětí a mládeže na pony-
všestrannost  
Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 



20. VV ČJF schvaluje změnu dokumentu Vzdělávání drezurních rozhodčích předložený 
Ing. Valeriánovou  
Hlasování: 
Pro: 4 Proti: 3 Zdržel se: 0 

21. VV ČJF schvaluje změnu termínu soustředění SCP a Talent pony z termínu 31. 3. - 2. 4. 
2017 na termín 13. - 15. 4. 2017  
Hlasování: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

22. VV ČJF neschvaluje nahrazení posledního soustředění v rámci Talent pony výjezdem 
na závody do Leszna  
Hlasování: 
Pro: 0 Proti: 7 Zdržel se: 0 

23. VV ČJF schvaluje přeložení nových směrnic pro voltiž 
Hlasování:  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

24. VV ČJF schvaluje účast B. Rejnka, víceprezidenta pro sport, na zasedání Sport Forum 
2017 v Lausanne  
Hlasování:  
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 1 

25. VV ČJF schvaluje proplacení nákladů na ustájení pony (pro jezdce, kteří se účastní 
SCM s velkým koněm) při posledních dvou soustředěních SCM všestrannosti 
Hlasování:  
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
12:55 Prezidentka ČJF vyhlašuje pauzu na oběd 
13:35 jednání pokračuje, Dr. Říhová není přítomna 
 

26. VV ČJF schvaluje příspěvek na každou soutěž pořádanou v rámci Czech junior cup při 
ČSP ve výši 5tisKč jako v minulých letech a doplňuje tak své rozhodnutí ze svého 28. 
zasedání   
Hlasování 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

27. VV ČJF schvaluje seriál „PONY LIGA 2017“  
Hlasování: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

28. VV ČJF schvaluje Dětský+ Pony+Tour+2017 
Hlasování: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

29. VV ČJF schvaluje seriál „Zlatá podkova 2017“ 
Hlasování: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

  



 
30. VV ČJF přijal usnesení ohledně žebříčků všech disciplín: Výkonnostní žebříčky všech 

disciplín schvaluje VV ČJF, žebříčky resp. jejich algoritmus výpočtu bude zapracován 
do JIS. VV ČJF si je vědom subjektivity do této doby sestavovaných výkonnostních 
žebříčků 
Hlasování: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

31. VV ČJF schvaluje navýšení počtu hodin pro překlady (20hodin), smlouva s E. 
Pellarovou 
Hlasování: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

32. VV ČJF schvaluje příspěvek ve výši 5tis.Kč pořadatelům závodů pořádaných v období 
1. 1. - 20. 2. 2017, a to z důvodu přechodu na nový systém v rámci JIS.   
Hlasování: 
Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 2 

33. VV schválil formou Per Rollam na žádost komise pro rozvoj pony sportu výběr areálů, 
trenérů, instruktorů a seznam frekventantů pro SCP 2017. 
Hlasování:  
Pro: 5  Proti:2 Zdržel se: 0 

34. VV schválil formou Per Rollam návrh p. Hupky úpravu NÚ Všeobecných pravidel čl. 
141 a NÚ Veterinárních pravidel čl. 1059 ve stejném znění.  
Hlasování:   
Pro: 6 Proti: 1 Zdržel se: 0 

35. VV schválil formou Per Rollam refreshing pro stylové komisaře v rámci Talent pony v 
Herouticích v termínu 4. - 5. 3. 2017. Stravování účastníků 16.250.- Kč. Školitel S. 
Boušková.  
Hlasování:  
Pro:4  Proti: 2  Zdržel se: 1 

36. M. Holub předseda KRK informoval VV ČJF o činnosti KRK-proběhly kontroly oblastí, 
čekají ještě na doplnění některých podkladů pro sestavení zprávy; dále žádají o 
informace o vývoji kauz „Šalomonová“ a „Černoch“; KRK dostal podnět ohledně výher 
na MČR voltiž, sekretariát připraví podklady 

37. VV bere na vědomí Zápis ze schůze OV Praha ze dne 30. 1. 2017 
38. VV bere na vědomí Zápis ze schůze OV Středočeské oblasti ze dne 9. 2. 2017   
39. VV bere na vědomí Zápis ze schůze OV Karlovarské oblasti  24. 1. 2017 a 20. 2. 2017 
40. VV bere na vědomí Zápis ze schůze OV JMO oblasti ze dne 8. 2. 2017 
41. VV bere na vědomí Zápis ze schůze OV SMO ze dne 6. 2. 2017 
42. VV bere na vědomí Zápis ze schůze OV Zlínské oblasti ze dne 6. 2. 2017  
43. VV bere na vědomí Zápis ze schůze OV Plzeňské oblasti ze dne 21. 2. 2017  
44. VV bere na vědomí zápis z jednání komise spřežení ze dne 21. 2. 2017 
45. VV bere na vědomí zápis z jednání komise všestrannosti ze dne 16. 2. 2017   
   

  

  

15.15 Prezidentka ČJF ukončuje jednání VV  
  

 Zapsala: Olga Plachá 


